
UCHWAŁA NR LX/842/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach projektu „Prymus Pomorza 
i Kujaw II” 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach projektu „Prymus Pomorza 
i Kujaw II” na lata szkolne od 2023/2024 do 2025/2026, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/842/23 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

REGULAMIN 
przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach projektu „Prymus Pomorza i Kujaw II” 

§ 1 Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania stypendiów dla uzdolnionych 
uczniów z grup w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej klas VI-VIII szkół podstawowych, liceów 
ogólnokształcących, klas VI-VIII ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, ogólnokształcących szkół 
muzycznych II stopnia lub liceów sztuk plastycznych z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego 
w projekcie „Prymus Pomorza i Kujaw II” zwanym dalej Projektem, w ramach Działania FEKP.08.18 
Stypendia dla uczniów programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

2. Stypendia finansowane są ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, krajowych środków 
publicznych oraz budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Celem wsparcia stypendialnego jest wspieranie równego dostępu do dobrej jakości edukacji, 
w szczególności w odniesieniu do będących w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej uczniów, 
o których mowa w ust. 1. 

4. Obsługę programu stypendialnego wykonuje Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego zwany dalej Departamentem. 

5. Przewiduje się przyznanie 1200 stypendiów w danym roku szkolnym. Liczba ta może zostać zwiększona 
w przypadku pojawienia się oszczędności. Liczba ta może również zostać zmniejszona w sytuacji wystąpienia 
takiej samej pozycji rankingowej uczniów uszeregowanych w granicznych miejscach listy rankingowej, 
o której mowa w §5 ust. 1. 

6. Przewiduje się udzielenie stypendiów w następujących proporcjach: 

1) 60% dla uczniów ze szkół podstawowych lub z ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz 
z I klas szkół wymienionych w pkt 2; 

2) 40% dla pozostałych uczniów z liceów ogólnokształcących, ogólnokształcących szkół muzycznych 
II stopnia lub liceów sztuk plastycznych. 

7. W przypadku, gdy w ramach podziału określonego w ust. 6 pkt 1 nie będzie możliwe przyznanie 
wszystkich stypendiów z uwagi na brak kandydatów spełniających warunki do przyznania stypendium, 
nadwyżka w ujęciu finansowym przechodzi do rozdysponowania do uczniów z drugiej grupy. Nadwyżka 
będzie przeznaczona na przyznanie stypendiów zgodnie z poziomami określonymi w ust. 8. 

8. Stypendium jest przyznawane na okres 10 miesięcy danego roku szkolnego, a jego wysokość zależy od 
pozycji ucznia na liście rankingowej uwzględniającej sumę punktów uzyskanych z kryteriów punktowanych 
oraz dodatkowych kryteriów różnicujących przy tej samej liczbie uzyskanych punktów, opisanych w § 4. 
Przyjęto trzy poziomy wysokości stypendium: 

1) I poziom – 10% uczniów z najwyższą pozycją na liście rankingowej, przy uwzględnieniu podziału, 
o którym mowa w ust. 6 – kwota 5000 zł (500 zł miesięcznie); 

2) II poziom – kolejne 20% uczniów zgodnie z pozycją na liście rankingowej, przy uwzględnieniu podziału, 
o którym mowa w ust. 6 – kwota 4000 zł (400 zł miesięcznie); 

3) III poziom – pozostali uczniowie z kolejnymi pozycjami na liście rankingowej, przy uwzględnieniu 
podziału, o którym mowa w ust. 6 – kwota 3000 zł (300 zł miesięcznie). 

W przypadku takiej samej pozycji na liście rankingowej w miejscu granicznym, uczeń otrzyma wyższą 
kwotę stypendium. 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



 
 

§ 2 Zasady, warunki, i tryb przyznawania stypendium 

1. O stypendium może się ubiegać uczeń, który spełni łącznie niżej wymienione warunki: 

1) w roku szkolnym, na który przyznaje się stypendium, jest uczniem klasy VI-VIII szkoły podstawowej lub 
ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia lub uczniem liceum ogólnokształcącego, ogólnokształcącej 
szkoły muzycznej II stopnia lub liceum sztuk plastycznych z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego, 
z wyłączeniem szkół dla dorosłych; 

2) uzyskał jedno szczególne osiągnięcie: 

a) określone w załączniku nr 1, w jednym z trzech poprzednich lat szkolnych lub 

b) określone w załączniku nr 2, w jednym z trzech poprzednich lat szkolnych, 

c) inne, w konkursie lub olimpiadzie wiedzy o zasięgu minimum województwa, wpisującym się 
w kształcenie ogólne i będącym pod patronatem Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, uzyskane 
w jednym z trzech poprzednich lat szkolnych. Honorowane będą osiągnięcia na poziomie: I, II lub III miejsca 
lub laureata, a w przypadku konkursów lub olimpiad, których etapem pośrednim jest etap wojewódzki lub 
ponadwojewódzki, również promocja z tego etapu do kolejnego; 

3) spełnia przynajmniej jedno z poniższych kryteriów niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej: 

a) pochodzenie z rodziny wielodzietnej, 

b) niepełnosprawność, 

c) przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny kandydata do stypendium za rok 
poprzedni nie przekracza wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w okresie naboru 
wniosków1); ustalenie wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu oraz sposób jego dokumentowania 
przedstawiają załączniki nr 3-5, 

d) jest wychowywany przez samotnego rodzica lub przebywa w pieczy zastępczej rodzinnej lub 
instytucjonalnej, 

e) uczy się w szkole z obszaru gminy (w przypadku uczniów szkół podstawowych oraz uczniów 
ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia) lub powiatu (w przypadku uczniów liceów, 
ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia oraz liceów sztuk plastycznych), które charakteryzują się 
wynikami z egzaminów ósmoklasisty lub maturalnego poniżej średniej wojewódzkiej; wykaz gmin i powiatów 
o niskich wynikach egzaminów zewnętrznych w województwie kujawsko-pomorskim zawiera załącznik nr 6, 

f) zamieszkuje w gminie stanowiącej obszar wiejski według klasyfikacji DEGURBA; wykaz gmin wiejskich 
województwa kujawsko-pomorskiego zawiera załącznik nr 7, 

g) zamieszkuje na obszarach zmarginalizowanych województwa kujawsko-pomorskiego; wykaz gmin 
stanowiących obszary zmarginalizowane według Polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego 
stanowi załącznik nr 8. 

2. Wymagane dokumenty potwierdzające spełnienie warunku niekorzystnej sytuacji społeczno-
ekonomicznej: 

1) pochodzenie z rodziny wielodzietnej, potwierdza kserokopia Karty Dużej Rodziny poświadczona za 
zgodność z oryginałem2) ; 

2) niepełnosprawność potwierdza orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną (również 
odpis lub wyciąg z dokumentu) w formie kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem; 

3) sytuację dochodową rodziny potwierdzają: 
 

1) W naborze wniosków o przyznanie stypendium na rok szkolny 2023/2024 wysokość minimalnego wynagrodzenia za 
pracę wynosi 3.600 zł 

2) poświadczenia dokonuje pełnoletni ubiegający się o stypendium bądź rodzic lub inny opiekun prawny osoby 
niepełnoletniej 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 2



a) oświadczenie o liczbie członków rodziny oraz przeciętnym miesięcznym dochodzie, którego wzór stanowi 
załącznik nr 3, 

b) oświadczenia pełnoletnich członków rodziny o dochodach opodatkowanych za rok poprzedni, których 
wzór stanowi załącznik nr 4, 

c) oświadczenie wnioskującego o stypendium o dochodzie jego rodziny niepodlegającym opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym za rok poprzedni, którego wzór stanowi załącznik nr 5, 

d) poświadczone za zgodność z oryginałem  kopie rocznych zeznań podatkowych (np. PIT-28, PIT-36, PIT-
37, PIT-38, PIT -39) za rok poprzedzający rok złożenia wniosku o stypendium wszystkich pełnoletnich 
członków rodziny, w przypadku zeznania podatkowego składanego drogą elektroniczną – poświadczony za 
zgodność z oryginałem2 wydruk zeznania podatkowego wraz z urzędowym poświadczeniem odbioru (UPO), 
a w przypadku nie złożenia rocznego zeznania podatkowego za rok poprzedzający rok złożenia wniosku 
o stypendium – oświadczenie o tym fakcie; 

4) wychowywanie przez samotnego rodzica potwierdza oświadczenie rodzica o samotnym wychowaniu 
dziecka wraz z jednym z poniższych dokumentów przedłożonych w formie kserokopii poświadczonej za 
zgodność z oryginałem: 

a) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający separację, 

b) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód, 

c) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający o przyznaniu alimentów, 

d) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający o pozbawieniu praw rodzicielskich, 

e) zaświadczenie z zakładu karnego o odbywaniu kary pozbawienia wolności przez rodzica, 

f) akt zgonu rodzica; 

5) przebywanie w pieczy zastępczej rodzinnej lub instytucjonalnej potwierdza dokument poświadczający 
objęcie dziecka pieczą zastępczą (również odpis lub wyciąg z dokumentu) w formie kserokopii poświadczonej 
za zgodność z oryginałem; 

6) zamieszkiwanie na terenie danej gminy potwierdza się na podstawie kserokopii pierwszej strony zeznania 
podatkowego złożonego w urzędzie skarbowym za rok poprzedzający rok naboru lub zaświadczenie z urzędu 
skarbowego potwierdzające fakt złożenia zeznania. W przypadku złożenia zeznania podatkowego drogą 
elektroniczną, kserokopia pierwszej strony zeznania wraz z urzędowym poświadczeniem odbioru (UPO). 
W przypadku osób nie podlegających obowiązkowi składania zeznania podatkowego potwierdzenie 
zamieszkania następuje na podstawie opłaty dotyczącej miejsca zamieszkania (np. podatek od nieruchomości, 
czynsz, energia elektryczna, telewizja, gaz, wywóz śmieci) – dokumenty w formie kserokopii poświadczonych 
za zgodność z oryginałem. 

3. Ubiegający się o stypendium zobowiązany jest do posiadania poczty elektronicznej, a także regularnego 
sprawdzania wiadomości przychodzących na tę pocztę. Ubiegający się o stypendium wyraża zgodę na 
komunikowanie się z nim za pośrednictwem tego środka przekazu. 

4. Ubiegający się o stypendium wyraża zgodę na wykorzystanie wizerunku oraz danych osobowych do 
celów promocji Projektu. 

5. Stypendium otrzymają uczniowie, którzy: 

1) spełnią warunki określone w ust. 1; 

2) zajmą odpowiednio wysokie miejsce na liście rankingowej, które umożliwi przyznanie stypendium 
z uwagi na zagwarantowane w Projekcie środki finansowe, z uwzględnieniem podziału, o którym mowa w § 
1 ust. 6. 

§ 3 Zasady składania dokumentów rekrutacyjnych 

1. O stypendium wnioskuje pełnoletni uczeń lub rodzic/opiekun prawny niepełnoletniego ucznia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy wypełnić w systemie elektronicznym na stronie internetowej 
Projektu prymus2.kujawsko-pomorskie.pl , wydrukować wersję papierową i uzupełnić wymagane podpisy. 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 3



3. Wnioski należy składać w wersji papierowej (wydruk elektronicznej wersji wniosku uzupełniony 
o wymagane podpisy) w terminie do 30 września danego roku szkolnego. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć następujące załączniki: 

1)kserokopie zaświadczeń lub innych dokumentów bądź wydruków ze stron internetowych potwierdzające 
osiągnięcia w konkursach lub olimpiadach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2; 

2)kserokopię świadectwa szkolnego za ostatni rok szkolny; 

3)zaświadczenie potwierdzające status ucznia szkoły, którego wzór stanowi załącznik nr 9; 

4) dokumenty potwierdzające spełnienie warunku niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej, o których 
mowa w § 2 ust. 2. 

Wszelkie kserokopie dokumentów muszą być poświadczone za zgodność z oryginałem przez ubiegającego 
się o stypendium bądź rodzica lub innego opiekuna prawnego. 

5. Ubiegający się o stypendium bądź rodzic lub inny opiekun prawny zobowiązany jest posiadać oryginały 
przedłożonych kserokopii dokumentów i okazać je na każde wezwanie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

6. Wnioski składane osobiście należy dostarczyć do Punktu Informacyjno-Podawczego, Pl. Teatralny 2, 87-
100 Toruń. 

7. Drogą pocztową wnioski składa się w zamkniętych kopertach adresując na: 

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, Departament Edukacji, 
Pl. Teatralny 2, 87-100 Toruń, z dopiskiem: Wniosek o stypendium - „Prymus Pomorza i Kujaw II”. 

8. W przypadku dokumentów składanych drogą pocztową, o złożeniu w terminie decyduje data stempla 
pocztowego (data nadania). 

9. W przypadku niekompletności wniosku o przyznanie stypendium, ubiegający się o stypendium zostanie 
wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. Powiadomienie 
o konieczności uzupełnienia wniosku przekazane będzie za pomocą poczty e-mail. Nieuzupełnienie wniosku 
w terminie skutkuje odrzuceniem wniosku. 

10. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Samo wygenerowanie wniosku w systemie 
elektronicznym nie oznacza złożenia wniosku. Taki wniosek również nie będzie rozpatrzony. 

11. W przypadku niewykorzystania dostępnej puli środków na stypendia w danym roku szkolnym, Zarząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego może ustalić termin dodatkowego naboru stypendialnego. Termin ten 
podlega publikacji na stronie prymus2.kujawsko-pomorskie.pl oraz stronie kujawsko-pomorskie.pl. 

§ 4 Ocena wniosków 

1. W celu ustalenia prawa pierwszeństwa do stypendium stosuje się następujące kryteria oraz zasady 
obliczania punktów rankingowych: 

1) kryterium I – średnia ocen z następujących przedmiotów z ostatniego roku szkolnego wykazanych na 
świadectwie szkolnym jako obowiązkowe zajęcia edukacyjne spośród następujących: 

matematyka, języki obce nowożytne, geografia, biologia, chemia, fizyka, przyroda, informatyka, zajęcia 
komputerowe, podstawy przedsiębiorczości, język polski, historia, wiedza o społeczeństwie, wiedza o kulturze, 
historia muzyki, historia sztuki, prawo, filozofia; średnia ocen to średnia arytmetyczna z przedmiotów 
„kluczowych” zaokrąglona matematycznie do 2 miejsc po przecinku; liczbę punktów w ramach kryterium 
ustala się jako iloczyn średniej ocen i liczby 4 w zaokrągleniu do 1 miejsca po przecinku; 

2) kryterium II – uzyskane osiągnięcia w konkursach i olimpiadach organizowanych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz 1036), określone 
w załączniku nr 1; punktowanych jest maksymalnie pięć osiągnięć z różnych konkursów/olimpiad, uzyskanych 
w trzech poprzednich latach szkolnych; punkty za osiągnięcia w ramach jednego konkursu oraz punkty za 
osiągnięcia w kolejnych edycjach (różnych latach) konkursu nie sumują się; osiągnięcia oraz przysługującą za 
nie liczbę punktów wskazano w załączniku nr 1; 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 4



3) kryterium III – uzyskane dodatkowe osiągnięcia w konkursach i olimpiadach pozostałych, określonych 
w załączniku nr 2; punktowane są maksymalnie trzy osiągnięcia uzyskane w trzech poprzednich latach 
szkolnych w różnych konkursach lub olimpiadach; punktację oraz wymagany poziom osiągnięcia wskazano 
w załączniku nr 2; 

4) kryterium IV – uzyskane osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit c; punktowane są 
maksymalnie trzy osiągnięcia uzyskane w trzech poprzednich latach szkolnych w różnych konkursach lub 
olimpiadach; osiągnięcia punktuje się jak w załączniku nr 2. 

2. Łączna liczba punktów rankingowych jest sumą punktów uzyskanych w kryterium I, II, III i IV. 

3. W przypadku takiej samej łącznej liczby punktów rankingowych, o prawie pierwszeństwa do stypendium 
decydować będzie kolejno: 

1) średnia ocen, o której mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) liczba tytułów laureata w punktowanych osiągnięciach z załącznika nr 1; 

3) liczba tytułów finalisty w punktowanych osiągnięciach z załącznika nr 1; 

4) liczba ocen celujących z przedmiotów wykazanych we wniosku w ramach kryterium I; 

5) liczba ocen bardzo dobrych z przedmiotów wykazanych we wniosku w ramach kryterium I; 

6) data wpływu wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

§ 5 Przyznanie i wypłata stypendium 

1. Lista rankingowa obejmie maksymalnie 1.300 najlepszych uczniów, których wnioski spełnią wymogi 
formalne. Osoby te będą uszeregowane na tej liście zgodnie z prawem pierwszeństwa do stypendium 
z uwzględnieniem podziału, o którym mowa w § 1 ust. 6. Listę rankingową zatwierdza Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w drodze uchwały. 

2. Lista stypendystów obejmie uczniów, którzy otrzymają prawo do stypendium. Lista ta zostanie ogłoszona 
na stronie internetowej Projektu prymus2.kujawsko-pomorskie.pl oraz stronie kujawsko-pomorskie.pl . 

3. Uczniowie, którzy kwalifikują się do otrzymania stypendium, będą zobowiązani do: 

1) dostarczenia we wskazanym terminie następujących dokumentów: 

a) formularza uzupełnienia wniosku o przyznanie stypendium – podpisany wydruk dokumentu wypełnionego 
w systemie elektronicznym, 

b) indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego stypendysty – podpisany wydruk dokumentu wypełnionego 
w systemie elektronicznym, 

c) oświadczenia o rachunku bankowym na potrzeby wypłaty stypendium – podpisany wydruk dokumentu 
wypełnionego w systemie elektronicznym, 

d) oświadczenia uczestnika projektu oraz innych niezbędnych dokumentów wskazanych przez Instytucję 
Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 według wzorów określonych 
przez tę instytucję, które zamieszczone będą na stronie internetowej Projektu; 

2) podpisania we wskazanym terminie umowy stypendialnej. 

4. Uczniowie, którzy znajdą się na liście rankingowej, a nie otrzymają prawa do stypendium, mogą nabyć 
prawo do stypendium w przypadku utraty stypendium przez inną osobę. 

5. Stypendium będzie wypłacane w terminach i transzach określonych w umowie stypendialnej. 

6. Stypendium przekazane będzie na rachunek bankowy wskazany w oświadczeniu. 

7. Stypendysta traci prawo do stypendium w przypadku zaistnienia któregokolwiek z niżej wymienionych 
przypadków: 

1) stypendysta nie dostarczy dokumentów wskazanych w ust. 3 pkt 1; 

2) stypendysta lub rodzic/opiekun prawny nie podpisze umowy stypendialnej; 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 5



3) stypendium przyznane zostało na podstawie nieprawdziwych informacji zawartych we wniosku 
o przyznanie stypendium; 

4) stypendysta nie zrealizuje indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego stypendysty; 

5) stypendysta nie przedłoży sprawozdania z realizacji indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego 
stypendysty; 

6) stypendysta lub rodzic/opiekun prawny złoży pisemne oświadczenie o rezygnacji ze stypendium; 

7) stypendysta w okresie objęcia wsparciem stypendialnym zmieni szkołę na znajdującą się poza terenem 
województwa kujawsko-pomorskiego. 

8. W przypadku utraty prawa do stypendium, stypendysta zobowiązany jest do zwrotu pobranej w roku 
szkolnym kwoty stypendium wraz z odsetkami, liczonymi jak dla zaległości podatkowych od dnia przekazania 
stypendium uczniowi do dnia zwrotu, na wskazany numer rachunku bankowego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

9. W przypadku odebrania stypendium, stypendium może zostać przyznane pierwszemu uczniowi z listy 
rankingowej, który nie otrzymał stypendium. 

10. Warunkiem wypłaty stypendium jest dostępność środków na ten cel na rachunku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6 Opiekun dydaktyczny stypendysty 

1. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, który uzyskał prawo do stypendium, wyznacza na podstawie 
ustawy Prawo oświatowe, zatrudnionego w tej szkole nauczyciela, który ze względu na posiadane kwalifikacje, 
może sprawować opiekę dydaktyczną nad stypendystą. Jeśli w szkole nie jest zatrudniony nauczyciel, który 
spełnia powyższy warunek, opiekę dydaktyczną może sprawować pedagog szkolny zatrudniony w szkole 
ucznia. 

2. Obowiązkami opiekuna dydaktycznego są: 

1) przygotowanie we współpracy ze stypendystą indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego stypendysty; 

2) monitoring osiąganych przez stypendystę założeń określonych w indywidualnym planie rozwoju 
edukacyjnego stypendysty; 

3) wspieranie stypendysty w realizacji indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego stypendysty; 

4) akceptacja sprawozdania z realizacji indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego stypendysty. 

3. Dopuszcza się zmianę opiekuna dydaktycznego w trakcie okresu, za który przyznaje się stypendium. 
Nowego opiekuna dydaktycznego wyznacza dyrektor szkoły przy uwzględnieniu zapisów ust. 1. 

4. Dopuszcza się zmianę zapisów indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego stypendysty, przy czym 
zmiana nie może dotyczyć kierunku planowanego rozwoju edukacyjnego. Zmiana może nastąpić nie później 
niż do 31 maja danego roku szkolnego. 

§ 7 Obowiązki stypendysty 

Obowiązkami stypendysty są: 

1) współpraca z opiekunem dydaktycznym w realizacji założeń określonych w indywidualnym planie 
rozwoju edukacyjnego stypendysty; 

2) wykorzystanie stypendium na cele związane z rozwojem edukacyjnym, a w szczególności na: 

a) zakwaterowanie w bursie, internacie lub na stancji, 

b) posiłki w stołówce szkoły, internacie lub prowadzonej przez inny podmiot, 

c) przygotowanie ucznia do konkursów, turniejów i olimpiad, 

d) uczestnictwo w zajęcia pozalekcyjnych i pozaszkolnych (w tym w kursach e-learningowych), 

e) zakup specjalistycznego sprzętu zgodnego z kierunkiem rozwoju edukacyjnego ucznia (m. in.: 
komputerów, smartfonów, pomocy dydaktycznych), 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 6



f) transport do i ze szkoły, środkami komunikacji zbiorowej, 

g) inne koszty związane z pobieraniem nauki w szkole, poza szkołą oraz rozwojem edukacyjnym ucznia; 

3) przekazywanie do Departamentu pisemnych lub e-mailowych informacji o wszelkich zmianach danych 
teleadresowych oraz zmianie szkoły w terminie 14 dni od zaistnienia zmiany; 

4) przekazanie do Departamentu w terminie do 30 czerwca danego roku szkolnego sprawozdania z realizacji 
indywidualnego planu rozwoju edukacyjnego stypendysty. 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 do Załącznika - Regulaminu 

WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W KONKURSACH I OLIMPIADACH ORGANIZOWANYCH 
NA PODSTAWIE ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I SPORTU Z DNIA 

29 STYCZNIA 2002 R. W SPRAWIE ORGANIZACJI ORAZ SPOSOBU PRZEPROWADZANIA 
KONKURSÓW, TURNIEJÓW I OLIMPIAD, WRAZ Z PUNKTACJĄ 

Punktacja za osiągnięcia w niżej wymienionych olimpiadach i konkursach: 

osiągnięcia w konkursach w olimpiadach 

 
punkty za 

osiągnięcie 
sprzed 3 lat 

punkty za 
osiągnięcie 
sprzed 2 lat 

punkty za 
osiągnięcie 
sprzed roku 

punkty za 
osiągnięcie 
sprzed 3 lat 

punkty za 
osiągnięcie 
sprzed 2 lat 

punkty za 
osiągnięcie 
sprzed roku 

zdobycie tytułu, 
nagrody, 
wyróżnienia lub 
medalu na 
olimpiadzie 
międzynarodowej  

x x x 64 pkt 80 pkt 120 pkt 

kontynuacja 
olimpiady (udział) 
ujętej w wykazie na 
olimpiadzie 
międzynarodowej 

x x x 48 pkt 60 pkt 90 pkt 

tytuł laureata 6 pkt 10 pkt 20 pkt 32 pkt 40 pkt 60 pkt 

tytuł finalisty 5 pkt 8 pkt 16 pkt 
zakwalifikowanie 
do finału 3 pkt 5 pkt 10 pkt 

30 pkt 36 pkt 52 pkt 

Osiągnięcia w olimpiadach przedmiotowych w których laureaci i finaliści, którzy zgodnie z art. 44zzh 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r., poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4) są 
zwolnieni z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Języka Francuskiego PROF.- EUROPE Stowarzyszenie Nauczycieli Języka 
Francuskiego w Polsce 

2 Olimpiada Języka Białoruskiego Uniwersytet Warszawski- Katedra Białorutenistyki 

3 Olimpiada Języka Niemieckiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła 
Lindego w Poznaniu 

4 Olimpiada Języka Angielskiego Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła 
Lindego w Poznaniu 

5 Olimpiada Języka Hiszpańskiego  Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela Bogumiła 
Lindego w Poznaniu 

6 Olimpiada Języka Łacińskiego Polskie Towarzystwo Filologiczne w Warszawie 
7 Olimpiada Artystyczna  Stowarzyszenie Przyjaciół Olimpiady Artystycznej w 

Warszawie 
8 Olimpiada Biologiczna Polskie Towarzystwo Przyrodników w Krakowie 
9 Olimpiada Chemiczna Polskie Towarzystwo Chemiczne w Warszawie 
10 Olimpiada Filozoficzna  Polskie Towarzystwo Filozoficzne w Warszawie  
11 Olimpiada Fizyczna Polskie Towarzystwo Fizyczne  
12 Olimpiada Geograficzna Polskie Towarzystwo Geograficzne w Warszawie 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



13 Olimpiada Informatyczna Fundacja Rozwoju Informatyki w Warszawie 
14 Olimpiada Matematyczna Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej w 

Warszawie 
15 Ogólnopolska Olimpiada Historyczna  Polskie Towarzystwo Historyczne w Warszawie 
16 Olimpiada Literatury i Języka 

Polskiego 
Instytut Badań Literackich PAN 

17 Olimpiada "Losy żołnierza i dzieje 
oręża polskiego" 

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, Uniwersytet 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Centralna 
Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie 

18 Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym 

Uniwersytet Warszawski 

Osiągnięcia w olimpiadach interdyscyplinarnych, przedmiotowych, z przedmiotów dodatkowych lub 
tematycznych, w których laureaci i finaliści nie uzyskują uprawnień w systemie egzaminacyjnym. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Astronomiczna 
Planetarium i Obserwatorium 
Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika w 
Chorzowie 

2 Olimpiada Wiedzy Ekologicznej Liga Ochrony Przyrody 
3 Olimpiada Lingwistyki Matematycznej Fundacja Matematyków Wrocławskich 

4 Olimpiada Przedsiębiorczości Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie 

5 
Olimpiada Wiedzy Chemicznej z Wydziałem Chemii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego dla szkół 
ponadpodstawowych 

Wydział Chemii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz Fundacja Nauka i 
Wiedza 

6 Olimpiada Wiedzy o Rodzinie Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w 
Olsztynie 

7 Olimpiada Wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej Filmoteka Narodowa – Instytut 
Audiowizualny w Warszawie 

8 Olimpiada Wiedzy o Prawie i Wymiarze 
Sprawiedliwości 

Instytut Wymiaru Sprawiedliwości w 
Warszawie 

9 Olimpiada Wiedzy o Mediach Wydział Dziennikarstwa Informacji i 
Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego 

10 Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności Uniwersytet Warszawski 

11 Młodzieżowa Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie Fundacja Promocji i Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych 

12 Olimpiada Prawosławnej Wiedzy Religijnej Uniwersytet w Białymstoku 

13 Olimpiada Teologii Katolickiej Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie 

14 Olimpiada Znajomości Afryki Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie 

15 Olimpiada Mediewistyczna Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w 
Legnicy 

16 Olimpiada Wiedzy o Świecie Antycznym Wydział Prawa Uniwersytetu w 
Białymstoku 

17 Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg” 

Komisja Europejska Przedstawicielstwo w 
Polsce, Parlament Europejski Biuro w 
Polsce oraz Stowarzyszenie „Słupski 
Instytut ds. Młodzieży 

18 Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

19 Olimpiada Wiedzy Historycznej Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 2



COPTIOSH w Białymstoku 

20 Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

21 Olimpiada Wiedzy o III RP Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

22 Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie 
Współczesnym 

Stowarzyszenie Edukacyjno - Oświatowe 
COPTIOSH w Białymstoku 

23 Olimpiada Retoryczna Fundacja Klasyczna Szkoła Filozofii im. o. 
Jacka Woronieckiego 

Osiągnięcia w olimpiadach tematycznych, w których laureaci i finaliści zgodnie z art. 44zzze ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty są zwolnieni z części pisemnej egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Wiedzy o Żywieniu i Żywności Zespół Szkół Nr 6 im. Mikołaja Reja w 
Szczecinie 

2 Olimpiada Wiedzy o Żywieniu 
Pomorski Uniwersytet Medyczny w 
Szczecinie, współorganizator Zespół Szkół 
nr 6 im. Mikołaja Reja w Szczecinie 

3 Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Żywności 

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, 
Katedra Jakości i Bezpieczeństwa Żywności 
współorganizator Zespół Szkół Przemysłu 
Spożywczego im. J.J. Śniadeckich w 
Poznaniu 

4 Ogólnopolska Olimpiada Spedycyjno-Logistyczna Uniwersytet Gdański Wydział 
Ekonomiczny 

5 Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna 
Wyższa Szkoła Logistyki w Poznaniu i  
Międzynarodowa Wyższa Szkoła Logistyki 
i Transportu we Wrocławiu 

6 Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i 
Kartograficznej Stowarzyszenie Geodetów Polskich 

7 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie 

8 Olimpiada Wiedzy Technicznej 
Naczelna Organizacja Techniczna, 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych 

9 Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 
10 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych  Politechnika Warszawska 

11 Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i 
Elektronicznej 

Akademia Górniczo-Hutnicza im. 
Stanisława Staszica w Krakowie 

12 Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej 
"Euroelektra" Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

13 Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej 
"EUROELEKTRA" Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

14 Olimpiada Liderów Telekomunikacji i Informatyki 
POLTELEINFO Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

15 Olimpiada Elektroników i Mechatroników 
ELEKTROMECHATRON Stowarzyszenie Elektryków Polskich 

16 Olimpiada Wiedzy o Elektrotechnice i Energetyce EDU-
ELEKTRA 

Fundacja Edukacyjna EDUELEKTRA w 
Bydgoszczy 

17 Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości / 
Olimpiada Wiedzy o Wynalazczości 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 
i Racjonalizatorów w Warszawie 

18 Olimpiada Innowacji Technicznych w Elektronice i Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 3



Mechatronice i Racjonalizatorów w Warszawie 

19 Olimpiada Innowacji Technicznych w Telekomunikacji i 
Informatyce 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 
i Racjonalizatorów w Warszawie 

20 Olimpiada Innowacji Technicznych w Mechanice Związek Stowarzyszeń Wynalazców i 
Racjonalizatorów w Warszawie) 

21 Olimpiada Innowacji Technicznych w Ochronie 
Środowiska 

Polski Związek Stowarzyszeń Wynalazców 
i Racjonalizatorów w Warszawie 

22 Olimpiada Statystyczna Polskie Towarzystwo Statystyczne, Główny 
Urząd Statystyczny  

23 
 Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Handlowo-
Menedżerskich/ Olimpiada Wiedzy i Umiejętności 
Menedżerskich 

Stowarzyszenie Dyrektorów i Nauczycieli 
Twórczych i Aktywnych Szkół 
Zawodowych 

24 Ogólnopolska Olimpiada "Warto wiedzieć więcej o 
ubezpieczeniach społecznych" 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych z siedzibą 
w Warszawie 

25 Olimpiada Ochrony Środowiska i Chemii 
Zrównoważonego Rozwoju 

Wydział Chemii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 

26 Olimpiada Wiedzy o Turystyce Wydział Nauk Geograficznych 
Uniwersytetu Łódzkiego 

Osiągnięcia w olimpiadach przedmiotowych, w których zgodnie z art. 44zx ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty są zwolnieni z danego zakresu odpowiedniej części egzaminu ósmoklasisty oraz 
uprawniających do przyjmowania laureatów i finalistów w pierwszej kolejności do szkół ponadpodstawowych. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału olimpiady. 

Lp. Nazwa Olimpiady Organizator 

1 Olimpiada Języka Angielskiego Juniorów Wyższa Szkoła Języków Obcych im. Samuela 
Bogumiła Lindego w Poznaniu 

2 Olimpiada Historyczna Juniorów Polskie Towarzystwo Historyczne 
3 Olimpiada Informatyczna Juniorów  Fundacja Rozwoju Informatyki 

4 Olimpiada Literatury i Języka Polskiego dla szkół 
podstawowych Instytut Badań Literackich PAN 

5 Olimpiada Matematyczna Juniorów Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Matematycznej 
w Warszawie 

Osiągnięcia w konkursach organizowanych bądź współorganizowanych przez Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty dla uczniów szkół podstawowych, w których laureaci uzyskują prawo wstępu do dowolnie 
wybranej szkoły ponadpodstawowej. 

Honorowane minimalne osiągnięcie: zakwalifikowanie do finału konkursu, w przypadku konkursu 
matematycznego „Liga Zadaniowa” dodatkowo I i II miejsce punktowane na równi z zaproszeniem do finału1). 

Honorowane na równi z niżej wymienionymi będą osiągnięcia w analogicznych konkursach organizowane 
przez kuratorów oświaty z innych województw. 

Lp. Nazwa konkursu 

1 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z biologii 
2 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z chemii 
3 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z fizyki 
4 Konkurs Wojewódzki z Fizyki i Astronomii 
5 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z geografii 
6 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z historii 
7 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka angielskiego 
8 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka francuskiego 
9 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka hiszpańskiego 

 
1) nie akceptuje się zajęcia III miejsca oraz wyróżnienia w konkursie „Liga Zadaniowa” 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 4



10 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka niemieckiego 
11 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka polskiego 
12 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z języka rosyjskiego 
13 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z informatyki 
14 Wojewódzki konkurs przedmiotowy z matematyki 

15 Konkurs matematyczny „Liga Zadaniowa” 
uwaga: honorowane na równi z zaproszeniem do finału będą zaświadczenia o zajęciu I lub II miejsca 

 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Załącznika - Regulaminu 

WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W OLIMPIADACH I KONKURSACH POZOSTAŁYCH 
W KRYTERIUM III, WRAZ Z PUNKTACJĄ 

Punktacja za osiągnięcia w niżej wymienionych olimpiadach i konkursach: 

osiągnięcia osiągnięcie sprzed 3 lat osiągnięcie sprzed 2 lat osiągnięcie sprzed roku 

punktacja 2 pkt 4 pkt 8 pkt 

Konkursy na podstawie komunikatów Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie wykazów 
zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych – zawody wiedzy szczebla co najmniej wojewódzkiego 

L.p. Organizator Nazwa zawodów 
(konkursów / olimpiad) 

Szczebel zawodów Wymagany 
poziom 

osiągnięcia 

1 Mazowiecki Kurator Oświaty  
Konkurs Historyczny 
"Losy żołnierza i dzieje 
oręża polskiego (...)” 

ponadwojewódzki  finalista, laureat 

2 Podkarpacki Kurator Oświaty 
Ponadwojewódzki Konkurs 
Budowy i Programowania 
Robotów GG Robot (...) 

ponadwojewódzki finalista, laureat 

3 
Centrum Edukacji Młodzieży 
im. ks. Jerzego Popiełuszki w 
Górsku 

Wojewódzki Konkurs 
Interdyscyplinarny O 
Wielkich Polakach 

wojewódzki finalista, laureat 

4 
Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Bydgoszczy  

Konkurs wiedzy o 
zdrowym stylu życia 
"Trzymaj Formę!"  

krajowy  I, II, III miejsce  

5 Fundacja FORUM 
ATOMOWE  

Z Energią dla Klimatu - 
Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy o Wpływie 
Energetyki na Środowisko  

krajowy  3 laureatów  

6 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Biologiczny dla uczniów 
szkół podstawowych 
"Kasper Biologiczny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

7 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Języka Angielskiego 
"English is Easy"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

8 

Porozumienie Parków 
Krajobrazowych Polski- 
Zespół Lubelskich Parków 
Krajobrazowych  

Ogólnopolski Konkurs 
„Poznajemy Parki 
Krajobrazowe Polski"  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca  

9 
Szkoła Podstawowa nr 57 im. 
Towarzystwa Miłośników 
Miasta Bydgoszczy  

Wojewódzki Konkurs 
Genealogiczny  wojewódzki  I, II, III miejsce  

10 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Polonistyczny dla uczniów 
klas podstawowych 
"Kasper Polonistyczny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

11 
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 

Wojewódzki Konkurs 
Historyczno-Wosowski dla 
uczniów szkół 

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



w Inowrocławiu  podstawowych "Kasper 
Historyczno-Wosowski"  

12 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Matematyczny dla szkół 
podstawowych "Kasper 
Matematyczny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

13 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Chemiczny dla uczniów 
szkół podstawowych 
"Kasper Chemiczny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

14 Miejski Ośrodek Edukacji 
Nauczycieli w Bydgoszczy  

Ogólnopolski Konkurs 
"Historia polskiego i 
światowego olimpizmu" 

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca  

15 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy o Krajach 
Niemieckojęzycznych 
"Kasper krajoznawczy 
DACH-Reise"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

16 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Kasprowicza z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu  

Wojewódzki Konkurs 
Geograficzny dla uczniów 
szkół podstawowych 
"Kasper Geograficzny"  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

17 

Naukowa i Akademicka Sieć 
Komputerowa – Państwowy 
Instytut Badawczy z siedzibą 
w Warszawie  

Ogólnopolska Olimpiada 
Antysmogowa- Konkurs 
Wiedzy o Powietrzu i 
Zmianach Klimatu  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca  

18 

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Tadeusza Nowakowskiego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Bydgoszczy  

Wojewódzki Konkurs 
Recytatorski Twórczości 
Tadeusza Nowakowskiego  

wojewódzki  I, II, III miejsce  

19 Szkoła Podstawowa nr 34 w 
Bydgoszczy  

Ogólnopolski Konkurs 
"Ratujemy życie"  krajowy  

I, II, III miejsce 
drużynowo w 
kategorii 
wiekowej VII-
VIII klasa szkoła 
podstawowa  

20 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Interdyscyplinarny 
Konkurs Matematyczno – 
Informatyczny dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

21 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Interdyscyplinarny 
Konkurs Matematyczno – 
Chemiczny  dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

22 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Angielskiego i 
Wiedzy o Krajach 
Anglosaskich Masters of 
English  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

23 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

Wojewódzki konkurs 
matematyczny dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

24 
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w 
Inowrocławiu  

konkurs biologiczny dla 
uczniów szkół 
podstawowych  

wojewódzki  laureaci I, II, III 
miejsca  

25 Technikum nr 9, Zespół Szkół Konkurs Przyrodniczo- wojewódzki  laureaci  

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 2



Inżynierii Środowiska w 
Toruniu  

Techniczny "Od 
przyrodnika do technika"  

26 Szkoła Podstawowa nr 57 im. 
TMMB w Bydgoszczy  

Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy o Powstaniu 
Warszawskim  

wojewódzki  laureaci  

27 SGP Systems, s.r.o.  Międzynarodowy Konkurs 
Programistyczny Baltie  międzynarodowy  laureaci  

28 
VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich w Bydgoszczy  

„Medycyna na szóstkę” 
wojewódzki konkurs 
przyrodniczy dla uczniów 
szkół podstawowych  

wojewódzki  laureaci I miejsca  

29 
VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich w Bydgoszczy  

Wojewódzki konkurs 
matematyczny 
„Matematyka na 6” dla 
uczniów szkół 
podstawowych  

wojewódzki  laureaci I miejsca  

30 
Polskie Stowarzyszenie 
Nauczycieli Języka 
Niemieckiego  

Ogólnopolski Konkurs 
Języka Niemieckiego Lust 
auf Lesen  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca 

31 Urząd Miasta Torunia  

Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy o Mikołaju 
Koperniku dla uczniów 
szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych w 
roku szkolnym 2022/2023  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca 

32 Wielkopolski Kurator 
Oświaty  

Ogólnopolski Konkurs 
„Ignacy Jan Paderewski - 
pianista wirtuoz, 
kompozytor, polityk, 
dyplomata, mąż stanu, 
mecenas sztuki i 
architektury”  

krajowy  laureaci I, II, III 
miejsca 

33 
Polskie Towarzystwa 
Miłośników Astronomii 
Oddział w Toruniu  

Wojewódzki Konkurs na 
Referat z Zakresu 
Astronomii i Astronautyki  

wojewódzki  laureaci I, II, III, 
IV miejsca  

34 Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze  

Ogólnopolski 
Młodzieżowy Konkurs 
Krajoznawczy "Poznajemy 
Ojcowiznę"  

krajowy  
Grand Prix i 
laureaci I, II, III 
miejsca  

35 Polski Związek Motorowy  
Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym  

krajowy  

laureaci I, II, III 
miejsca w 
kategorii klas IV-
VIII  

36 
Wydział Chemii Uniwersytetu 
Jagiellońskiego; Fundacja 
Nauka i Wiedza  

Olimpiada Wiedzy 
Chemicznej dla szkół 
podstawowych  

krajowy laureaci I, II i III 
miejsca  

37 Muzeum Sztuki i Techniki 
Japońskiej Manggha  

Solidarność i 
odpowiedzialność. Droga 
dzieci syberyjskich do 
Polski - pomoc Japonii i 
Polonii amerykańskiej 
1919-1922  

krajowy laureaci I, II, III 
miejsca  

38 
Fundacja Promocji i 
Akredytacji Kierunków 
Ekonomicznych w Warszawie  

Młodzieżowa Olimpiada 
Wiedzy o Społeczeństwie  krajowy laureaci I, II, III 

miejsca  

39 Kancelaria Sejmiku Regionalny Konkurs wojewódzki I, II, III miejsce, 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 3



Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  

Wiedzy o Samorządzie 
Terytorialnym  

wyróżnienie 

40 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego; Biblioteka 
Pedagogiczna im. gen. bryg. 
prof. Elżbiety Zawackiej w 
Toruniu  

Wojewódzki Konkurs im. 
gen. bryg. prof. Elżbiety 
Zawackiej „Oni tworzyli 
naszą historię”  

wojewódzki I, II, III miejsce, 
wyróżnienie 

41 
Kujawsko-Pomorskie 
Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Toruniu  

Kujawsko-Pomorski 
Festiwal Projektów 
Edukacyjnych  

wojewódzki 
I, II, III miejsce, 
wyróżnienie 
specjalne  

42 

Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Salezjańskiego 
im. św. Dominika Savio w 
Toruniu i Wydział 
Katechetyczny Kurii 
Diecezjalnej Toruńskiej 

Diecezjalny Konkurs 
Biblijny "Czytam Pismo 
Święte" 

wojewódzki 

laureaci poziomu 
wojewódzkiego 
– uczniowie kl. 
VII i III szkoły 
podstawowej 

43 

IX Liceum Ogólnokształcące  
im. Tadeusza Nowakowskiego  
z Oddziałami Dwujęzycznymi  
w Bydgoszczy 

Wojewódzki Konkurs 
Literacki  
im. Tadeusza 
Nowakowskiego 
„Urzeczenia bydgoskie” 

wojewódzki laureaci I, II, III 
miejsca 

44 Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 1 we Włocławku 

Konkurs Biblijny "Czy 
znasz Ewangelię wg Św. 
(...)?" 

krajowy laureaci I, II, III 
miejsca 

45 

Fundacja Akademia IBSE 
objęty Honorowym 
Patronatem przez JM Rektora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego  

Ogólnopolskiego Konkursu 
Nauk Przyrodniczych 
„Świetlik®” 

krajowy 

laureaci I, II 
miejsca w 
kategoriach klas 
IV-VIII 

46 Szkoła Podstawowa nr 23 im. 
KOU w Toruniu 

Wojewódzki Konkurs 
"Ścieżki fizyczno-
ekologiczne" 

wojewódzki 
laureat I miejsca, 
II, III miejsce 
(wyróżnienia) 

47 Szkoła Podstawowa nr 38 w 
Bydgoszczy 

Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy o NATO wojewódzki laureaci I, II, III 

miejsca 
 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Załącznika - Regulaminu 

OŚWIADCZENIE O LICZBIE CZŁONKÓW RODZINY 
ORAZ PRZECIĘTNYM MIESIĘCZNYM DOCHODZIE 

Liczba członków rodziny 

Są to rodzice lub rodzic wnioskujący o stypendium w sytuacji, gdy rodzice nie prowadzą wspólnego 
gospodarstwa domowego oraz pozostające na utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25. roku życia, a także 
dziecko, które ukończyło 25. rok życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 
do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna prawnego, dziecka 
pozostającego w związku małżeńskim, a także pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko. 

Tabela 1. Członkowie rodziny 

L.p. Imię i nazwisko Data urodzenia stopień pokrewieństwa / 
powinowactwa 

1   wnioskujący o 
stypendium 

2    

3    

4    

5    

 
......................................... ................................................................................. 

(miejscowość, data)  (czytelny podpis wnioskującego o stypendium) 

Przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny ustala się jako iloraz sumy rocznych 
dochodów wszystkich członków rodziny (dochody za rok poprzedni) oraz liczby członków rodziny i liczby 12. 

Tabela 2. Obliczenie przeciętnego miesięcznego dochodu w przeliczeniu na członka rodziny 

Poz. Wyszczególnienie Wartość 

1 Roczne dochody rodziny za rok poprzedni (suma rocznych 
dochodów wszystkich członków rodziny) 

 

2 Liczba członków rodziny  

3 Roczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny  
(poz. 1 / poz. 2) 

 

4 Przeciętny miesięczny dochód w przeliczeniu na członka rodziny 
(poz. 3 / 12 miesięcy) 

 

 
......................................... ................................................................................. 

(miejscowość, data)  (czytelny podpis wnioskującego o stypendium) 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Załącznika - Regulaminu 

OŚWIADCZENIE PEŁNOLETNIEGO CZŁONKA RODZINY O DOCHODACH 
OPODATKOWANYCH ZA ROK POPRZEDNI 

Oświadczenie członka rodziny o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, i 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2647, z późn. zm.), osiągniętym w roku 
kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym wniosek o stypendium jest składany 

 Oświadczam, że w roku podatkowym ...................................: 

1.przychód wyniósł ..................zł .....gr; 

2.koszty uzyskania przychodu wyniosły...............zł .....gr; 

3.podatek należny wyniósł ..................zł .....gr; 

4.składki na ubezpieczenie społeczne odliczone od dochodu wyniosły.................zł .....gr; 

5.składki na ubezpieczenie zdrowotne wyniosły..................zł .....gr. 

Wobec powyższego mój dochód, tj. przychód (poz. 1) pomniejszony o składowe (poz. 2, 3, 4, 5) 
wyniósł..................zł .....gr. 

 
......................................... ................................................................................. 

 (miejscowość, data) (czytelny podpis członka rodziny składającego oświadczenie) 

 
 
 

Oświadczenie członka rodziny rozliczającego się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiągniętych przez osoby fizyczne o dochodzie osiągniętym w roku 
kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym wniosek o stypendium jest składany 

Oświadczam, że w roku kalendarzowym ................................... uzyskałam/uzyskałem dochód z działalności 
opodatkowanej w formie (zakreślić odpowiedni kwadrat) 

❑ ryczałtu ewidencjonowanego ❑ karty podatkowej ❑ nie uzyskałem takiego dochodu 

Dochód (obliczony na podstawie obwieszczenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie 
wysokości dochodu za rok poprzedni z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 

osiąganych przez osoby fizyczne) wyniósł..................zł .....gr. 

Opłacony w roku ................. podatek wyniósł ..................zł .....gr (dotyczy rozliczających się w formie karty 
podatkowej) 

Przychód w roku ................. wyniósł ..................zł .....gr (dotyczy rozliczających się w formie ryczałtu) 

 
......................................... ................................................................................. 

(miejscowość, data)  (czytelny podpis członka rodziny składającego oświadczenie) 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Załącznika - Regulaminu 

OŚWIADCZENIE WNIOSKUJĄCEGO O STYPENDIUM O DOCHODZIE JEGO RODZINY 
NIEPODLEGAJĄCYM OPODATKOWANIU PODATKIEM DOCHODOWYM ZA ROK 

POPRZEDNI 

Oświadczam, że w roku .................................. ja oraz członkowie mojej rodziny uzyskaliśmy dochód 
niepodlegający opodatkowaniu podatkiem dochodowym w łącznej kwocie: .................... zł, ......... gr, z tytułu: 

❑ posiadania gospodarstwa rolnego w kwocie: ................. zł, ......... gr (powierzchnia gospodarstwa 
w hektarach przeliczeniowych ........... ha) (dochód należy obliczyć jako iloczyn liczby hektarów 
przeliczeniowych i kwoty dochodu z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszanej w drodze obwieszczenia Prezesa GUS 
w sprawie wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 
przeliczeniowego dotyczące roku poprzedzającego złożenie wniosku, a w przypadku braku takiego ogłoszenia 
na dzień złożenia wniosku, za dwa lata wstecz), 

❑ zasiłków chorobowych w KRUS w kwocie: ................. zł, ......... gr; 

❑ alimentów / świadczeń pieniężnych wypłacanych w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów 
w kwocie: ................... zł, ......... gr; 

❑ dochodów osiągniętych za granicą RP w kwocie: ................... zł, ......... gr (netto – po pomniejszeniu 
o zapłacone za granicą RP: podatek dochodowy, składki na obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne); (dochód należy przeliczyć z waluty obcej na podstawie średniego kursu walut NBP z ostatniego 
dnia roboczego roku bazowego) 

❑ stypendium dla bezrobotnych finansowanego ze środków UE lub Funduszu Pracy niezależnie od 
podmiotu, który je wypłaca w kwocie: ................... zł, ......... gr; 

❑ kwot otrzymanych na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (tj. kwota zwrotu niewykorzystanej ulgi na dzieci wypłacona przez Urząd Skarbowy) 
w kwocie: ................... zł, ......... gr, kwota wypłacona przez Urząd Skarbowy w roku ...................; 

❑ świadczenia rodzicielskiego w kwocie: ................... zł, ......... gr; 

❑ przychodów wolnych od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 148 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego 
stosunku pracy oraz umów zlecenia osób do ukończenia 26. roku życia do wysokości nieprzekraczającej 
w roku podatkowym kwoty 85.528 zł) po pomniejszeniu o składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne) 
w kwocie:................ zł, ......... gr; 

❑ kwoty diet nieopodatkowanych podatkiem dochodowym od osób fizycznych, otrzymywanych przez 
osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich w wysokości 
................... zł ........ gr; 

❑ inne, w kwocie: ................... zł, ......gr. 

 
......................................... ................................................................................. 

(miejscowość, data)  (czytelny podpis wnioskującego o stypendium) 

 
Pouczenie:  

Do dochodów nieopodatkowanych nie zalicza się: 

-  otrzymanych stypendiów (za wyjątkiem stypendium dla bezrobotnych finansowanego ze środków UE lub 
Funduszu Pracy) 

- świadczeń rodzinnych (w szczególności zasiłków pielęgnacyjnych i zasiłków opiekuńczych, zasiłków 
rodzinnych, becikowego i świadczenia 500+) 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Załącznika - Regulaminu 

WYKAZ GMIN I POWIATÓW O WYNIKACH EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH NIŻSZYCH NIŻ 
ŚREDNIA DLA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

Gminy o wynikach egzaminów ósmoklasisty niższych niż średnia dla województwa kujawsko-
pomorskiego 
– dotyczy kandydatów ze szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia 

1 Aleksandrów Kujawski - gmina wiejska  58 Lniano - gmina wiejska 
2 Aleksandrów Kujawski - gmina miejska  59 Lubanie - gmina wiejska 
3 Barcin - gmina miejsko-wiejska  60 Lubień Kujawski - gmina miejsko-wiejska 
4 Bartniczka - gmina wiejska  61 Lubiewo - gmina wiejska 
5 Baruchowo - gmina wiejska  62 Lubraniec - gmina miejsko-wiejska 
6 Bobrowo - gmina wiejska  63 Łabiszyn - gmina miejsko-wiejska 
7 Boniewo - gmina wiejska  64 Łasin - gmina miejsko-wiejska 
8 Brodnica - gmina wiejska  65 Łysomice - gmina wiejska 
9 Brzozie - gmina wiejska  66 Mogilno - gmina miejsko-wiejska 

10 Brzuze - gmina wiejska  67 Mrocza - gmina miejsko-wiejska 
11 Bukowiec - gmina wiejska  68 Nakło nad Notecią – gm. miejsko-wiejska 
12 Bytoń - gmina wiejska  69 Nieszawa - gmina miejska 
13 Cekcyn - gmina wiejska  70 Nowe - gmina miejsko-wiejska 
14 Chełmno - gmina wiejska  71 Osiek - gmina wiejska 
15 Chełmno - gmina miejska  72 Papowo Biskupie - gmina wiejska 
16 Chełmża - gmina miejska  73 Piotrków Kuj. - gmina miejsko-wiejska 
17 Choceń - gmina wiejska  74 Płużnica - gmina wiejska 
18 Chodecz - gmina miejsko-wiejska  75 Pruszcz - gmina miejsko-wiejska 
19 Chrostkowo - gmina wiejska  76 Radomin - gmina wiejska 
20 Ciechocin - gmina wiejska  77 Radziejów - gmina wiejska 
21 Ciechocinek - gmina miejska  78 Radzyń Chełmiński – gm. miejsko-wiejska 
22 Dąbrowa - gmina wiejska  79 Rogowo - gmina wiejska (powiat rypiński) 
23 Dąbrowa Biskupia - gmina wiejska  80 Rogowo - gmina wiejska (powiat żniński) 
24 Dębowa Łąka - gmina wiejska  81 Rogóźno - gmina wiejska 
25 Dobrcz - gmina wiejska  82 Rojewo - gmina wiejska 
26 Dobrzyń nad Wisłą - gmina miejsko-wiejska  83 Ryńsk - gmina wiejska 
27 Dragacz - gmina wiejska  84 Rypin - gmina wiejska 
28 Drzycim - gmina wiejska  85 Rypin - gmina miejska 
29 Gąsawa - gmina wiejska  86 Sadki - gmina wiejska 
30 Gniewkowo - gmina miejsko-wiejska  87 Sępólno Krajeńskie - gmina miejsko-wiejska 
31 Golub-Dobrzyń - gmina wiejska  88 Skępe - gmina miejsko-wiejska 
32 Golub-Dobrzyń - gmina miejska  89 Skrwilno - gmina wiejska 
33 Gostycyn - gmina wiejska  90 Sośno - gmina wiejska 
34 Górzno - gmina miejsko-wiejska  91 Stolno - gmina wiejska 
35 Grudziądz - gmina miejska  92 Strzelno - gmina miejsko-wiejska 
36 Gruta - gmina wiejska  93 Szubin - gmina miejsko-wiejska 
37 Inowrocław - gmina wiejska  94 Śliwice - gmina wiejska 
38 Izbica Kujawska - gmina miejsko-wiejska  95 Świecie - gmina miejsko-wiejska 
39 Jabłonowo Pom. - gmina miejsko-wiejska  96 Świecie nad Osą - gmina wiejska 
40 Janikowo - gmina miejsko-wiejska  97 Świedziebnia - gmina wiejska 
41 Janowiec Wlkp - gmina miejsko-wiejska  98 Świekatowo - gmina wiejska 
42 Jeziora Wielkie - gmina wiejska  99 Tłuchowo - gmina wiejska 
43 Jeżewo - gmina wiejska  100 Topólka - gmina wiejska 
44 Kamień Krajeński - gmina miejsko-wiejska  101 Tuchola - gmina miejsko-wiejska 
45 Kcynia - gmina miejsko-wiejska  102 Unisław - gmina wiejska 
46 Kęsowo - gmina wiejska  103 Waganiec - gmina wiejska 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



47 Kijewo Królewskie - gmina wiejska  104 Warlubie - gmina wiejska 
48 Kikół - gmina wiejska  105 Wąbrzeźno - gmina miejska 
49 Koneck - gmina wiejska  106 Wąpielsk - gmina wiejska 
50 Koronowo - gmina miejsko-wiejska  107 Wielgie - gmina wiejska 
51 Kowal - gmina wiejska  108 Więcbork - gmina miejsko-wiejska 
52 Kowalewo Pom. - gm. miejsko-wiejska  109 Włocławek - gmina wiejska 
53 Kruszwica - gmina miejsko-wiejska  110 Zbójno - gmina wiejska 
54 Książki - gmina wiejska  111 Zławieś Wielka - gmina wiejska 
55 Lipno - gmina wiejska  112 Złotniki Kujawskie - gmina wiejska 
56 Lipno - gmina miejska  113 Żnin - gmina miejsko-wiejska 
57 Lisewo - gmina wiejska    

 
 
 
Powiaty o wynikach egzaminów maturalnych niższych niż średnia dla województwa kujawsko-
pomorskiego 
– dotyczy kandydatów z liceów ogólnokształcących, ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia oraz 
liceów sztuk plastycznych 

1 Aleksandrowski  11 Rypiński 
2 Bydgoski  12 Sępoleński 
3 Chełmiński  13 Świecki 
4 Miasto Grudziądz  14 Toruński 
5 Grudziądzki  15 Tucholski 
6 Inowrocławski  16 Wąbrzeski 
7 Lipnowski  17 Miasto Włocławek 
8 Mogileński  18 Włocławski 
9 Nakielski  19 Żniński 

10 Radziejowski    
 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Załącznika - Regulaminu 

WYKAZ GMIN WIEJSKICH WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

Gminy stanowiące obszary wiejskie1)  

1 Aleksandrów Kujawski - gmina wiejska  59 Lisewo - gmina wiejska 
2 Bartniczka - gmina wiejska  60 Lniano - gmina wiejska 
3 Baruchowo - gmina wiejska  61 Lubanie - gmina wiejska 
4 Bądkowo - gmina wiejska  62 Lubień Kujawski - gmina miejsko-wiejska 
5 Białe Błota - gmina wiejska  63 Lubiewo - gmina wiejska 
6 Bobrowniki - gmina wiejska  64 Lubraniec - gmina miejsko-wiejska 
7 Bobrowo - gmina wiejska  65 Łabiszyn - gmina miejsko-wiejska 
8 Boniewo - gmina wiejska  66 Łasin - gmina miejsko-wiejska 
9 Brodnica - gmina wiejska  67 Łubianka - gmina wiejska 

10 Brześć Kujawski - gmina miejsko-wiejska  68 Łysomice - gmina wiejska 
11 Brzozie - gmina wiejska  69 Mrocza - gmina miejsko-wiejska 
12 Brzuze - gmina wiejska  70 Nieszawa - gmina miejska 
13 Bukowiec - gmina wiejska  71 Nowa Wieś Wielka - gmina wiejska 
14 Bytoń - gmina wiejska  72 Obrowo - gmina wiejska 
15 Cekcyn - gmina wiejska  73 Osie - gmina wiejska 
16 Chełmno - gmina wiejska  74 Osiek - gmina wiejska 
17 Chełmża - gmina wiejska  75 Osielsko - gmina wiejska 
18 Choceń - gmina wiejska  76 Osięciny - gmina wiejska 
19 Chodecz - gmina miejsko-wiejska  77 Papowo Biskupie - gmina wiejska 
20 Chrostkowo - gmina wiejska  78 Piotrków Kuj. - gmina miejsko-wiejska 
21 Ciechocin - gmina wiejska  79 Płużnica - gmina wiejska 
22 Czernikowo - gmina wiejska  80 Pruszcz - gmina miejsko-wiejska 
23 Dąbrowa - gmina wiejska  81 Raciążek - gmina wiejska 
24 Dąbrowa Biskupia - gmina wiejska  82 Radomin - gmina wiejska 
25 Dąbrowa Chełmińska - gmina wiejska  83 Radziejów - gmina wiejska 
26 Dębowa Łąka - gmina wiejska  84 Radzyń Chełmiński – gm. miejsko-wiejska 
27 Dobrcz - gmina wiejska  85 Rogowo - gmina wiejska (powiat rypiński) 
28 Dobre - gmina wiejska  86 Rogowo - gmina wiejska (powiat żniński) 
29 Dobrzyń nad Wisłą - gmina miejsko-wiejska  87 Rogóźno - gmina wiejska 
30 Dragacz - gmina wiejska  88 Rojewo - gmina wiejska 
31 Drzycim - gmina wiejska  89 Ryńsk - gmina wiejska 
32 Fabianki - gmina wiejska  90 Rypin - gmina wiejska 
33 Gąsawa - gmina wiejska  91 Sadki - gmina wiejska 
34 Gniewkowo - gmina miejsko-wiejska  92 Skępe - gmina miejsko-wiejska 
35 Golub-Dobrzyń - gmina wiejska  93 Skrwilno - gmina wiejska 
36 Gostycyn - gmina wiejska  94 Sośno - gmina wiejska 
37 Górzno - gmina miejsko-wiejska  95 Stolno - gmina wiejska 
38 Grudziądz - gmina wiejska  96 Strzelno - gmina miejsko-wiejska 
39 Gruta - gmina wiejska  97 Szubin - gmina miejsko-wiejska 
40 Inowrocław - gmina wiejska  98 Śliwice - gmina wiejska 
41 Izbica Kujawska - gmina miejsko-wiejska  99 Świecie nad Osą - gmina wiejska 
42 Jabłonowo Pom. - gmina miejsko-wiejska  100 Świedziebnia - gmina wiejska 
43 Janowiec Wlkp - gmina miejsko-wiejska  101 Świekatowo - gmina wiejska 
44 Jeziora Wielkie - gmina wiejska  102 Tłuchowo - gmina wiejska 
45 Jeżewo - gmina wiejska  103 Topólka - gmina wiejska 

 
1) opracowanie własne na podstawie: http://ec.europa.eu/eurostat/web/nuts/local-administrative-units - tabela dla roku 

odniesienia 2019. 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



46 Kamień Krajeński - gmina miejsko-wiejska  104 Unisław - gmina wiejska 
47 Kcynia - gmina miejsko-wiejska  105 Waganiec - gmina wiejska 
48 Kęsowo - gmina wiejska  106 Warlubie - gmina wiejska 
49 Kijewo Królewskie - gmina wiejska  107 Wąpielsk - gmina wiejska 
50 Kikół - gmina wiejska  108 Wielgie - gmina wiejska 
51 Koneck - gmina wiejska  109 Wielka Nieszawka - gmina wiejska 
52 Koronowo - gmina miejsko-wiejska  110 Więcbork - gmina miejsko-wiejska 
53 Kowal - gmina wiejska  111 Włocławek - gmina wiejska 
54 Kowal - gmina miejska  112 Zakrzewo - gmina wiejska 
55 Kowalewo Pom. - gm. miejsko-wiejska  113 Zbiczno - gmina wiejska 
56 Kruszwica - gmina miejsko-wiejska  114 Zbójno - gmina wiejska 
57 Książki - gmina wiejska  115 Zławieś Wielka - gmina wiejska 
58 Lipno - gmina wiejska  116 Złotniki Kujawskie - gmina wiejska 

 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do Załącznika - Regulaminu 

WYKAZ GMIN STANOWIĄCYCH OBSZARY ZMARGINALIZOWANE WEDŁUG POLITYKI 
TERYTORIALNEJ WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

Gminy stanowiące obszary zmarginalizowane 

1 Aleksandrów Kujawski - gmina miejska  48 Lniano - gmina wiejska 
2 Aleksandrów Kujawski - gmina wiejska  49 Lubanie - gmina wiejska 
3 Barcin - gmina miejsko-wiejska  50 Lubień Kujawski - gmina miejsko-wiejska 
4 Bartniczka - gmina wiejska  51 Lubiewo - gmina wiejska 
5 Baruchowo - gmina wiejska  52 Lubraniec - gmina miejsko-wiejska 
6 Bobrowniki - gmina wiejska  53 Łasin - gmina miejsko-wiejska 
7 Bobrowo - gmina wiejska  54 Mrocza - gmina miejsko-wiejska 
8 Boniewo - gmina wiejska  55 Nakło nad Notecią – gm. miejsko-wiejska 
9 Brzozie - gmina wiejska  56 Nieszawa - gmina miejska 

10 Brzuze - gmina wiejska  57 Nowe - gmina miejsko-wiejska 
11 Bukowiec - gmina wiejska  58 Osie - gmina wiejska 
12 Bytoń - gmina wiejska  59 Osiek - gmina wiejska 
13 Chełmno – gmina miejska  60 Osięciny - gmina wiejska 
14 Chełmża - gmina miejska  61 Papowo Biskupie - gmina wiejska 
15 Choceń - gmina wiejska  62 Piotrków Kuj. - gmina miejsko-wiejska 
16 Chodecz - gmina miejsko-wiejska  63 Płużnica - gmina wiejska 
17 Chrostkowo - gmina wiejska  64 Radomin - gmina wiejska 
18 Ciechocin - gmina wiejska  65 Radziejów - gmina miejska 
19 Dąbrowa - gmina wiejska  66 Radziejów - gmina wiejska 
20 Dąbrowa Biskupia - gmina wiejska  67 Radzyń Chełmiński – gm. miejsko-wiejska 
21 Dębowa Łąka - gmina wiejska  68 Rogowo - gmina wiejska (powiat rypiński) 
22 Dobre - gmina wiejska  69 Rogowo - gmina wiejska (powiat żniński) 
23 Dobrzyń nad Wisłą - gmina miejsko-wiejska  70 Rogóźno - gmina wiejska 
24 Dragacz - gmina wiejska  71 Rojewo - gmina wiejska 
25 Drzycim - gmina wiejska  72 Rypin - gmina miejska 
26 Gniewkowo - gmina miejsko-wiejska  73 Rypin - gmina wiejska 
27 Golub-Dobrzyń - gmina miejska  74 Sadki - gmina wiejska 
28 Gostycyn - gmina wiejska  75 Skępe - gmina miejsko-wiejska 
29 Grudziądz – gmina miejska  76 Skrwilno - gmina wiejska 
30 Gruta - gmina wiejska  77 Sośno - gmina wiejska 
31 Inowrocław - gmina miejska  78 Stolno - gmina wiejska 
32 Izbica Kujawska - gmina miejsko-wiejska  79 Strzelno - gmina miejsko-wiejska 
33 Jabłonowo Pom. - gmina miejsko-wiejska  80 Świecie - gmina miejsko-wiejska 
34 Janikowo - gmina miejsko-wiejska  81 Świecie nad Osą - gmina wiejska 
35 Janowiec Wlkp - gmina miejsko-wiejska  82 Świedziebnia - gmina wiejska 
36 Jeziora Wielkie - gmina wiejska  83 Tłuchowo - gmina wiejska 
37 Jeżewo - gmina wiejska  84 Topólka - gmina wiejska 
38 Kcynia - gmina miejsko-wiejska  85 Tuchola - gmina miejsko-wiejska 
39 Kęsowo - gmina wiejska  86 Waganiec - gmina wiejska 
40 Kijewo Królewskie - gmina wiejska  87 Warlubie - gmina wiejska 
41 Kikół - gmina wiejska  88 Wąpielsk - gmina wiejska 
42 Koneck - gmina wiejska  89 Wielgie - gmina wiejska 
43 Kowal - gmina wiejska  90 Więcbork - gmina miejsko-wiejska 
44 Książki - gmina wiejska  91 Włocławek - gmina miejska 
45 Lipno - gmina miejska  92 Zakrzewo - gmina wiejska 
46 Lipno - gmina wiejska  93 Zbójno - gmina wiejska 
47 Lisewo - gmina wiejska    

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 do Załącznika - Regulaminu 

WZÓR ZAŚWIADCZENIA O STATUSIE UCZNIA SZKOŁY 

 

…………………………………      …………………………………………….…………………. 

pieczątka szkoły        miejscowość, data 
  

ZAŚWIADCZENIE O STATUSIE UCZNIA SZKOŁY 

Zaświadcza się, że Pan/Pani: 

imię i nazwisko………………………………………………………………………………… 

PESEL………………………………………………………… 

w roku szkolnym ……………...…./……………...…. jest uczniem/uczennicą: 

nazwa szkoły…………………………………………………………………………………… 

klasa………………… 

 
 

…….……..……..……………….……………… 

pieczątka i podpis pracownika szkoły 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach projektu 
„Prymus Pomorza i Kujaw II”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa podejmowanie 
uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów należy do wyłącznej kompetencji 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Artykuł 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty mówi o tym, że w przypadku, gdy 
jednostka samorządu terytorialnego przyjmie program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na 
miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu 
barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 
obszarze. 

Uchwałą Nr LIX/808/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 
Kujawsko-Pomorski Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na lata 2023-2029 będący podstawą do podjęcia niniejszej uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach projektu „Prymus Pomorza i Kujaw 
II” na lata szkolne od 2023/2024 do 2025/2026 podlega, na podstawie art 10b ust. 8 pkt 1 ustawy 
o samorządzie województwa, opiniowaniu przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Opinia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest pozytywna. Projekt ten na 
podstawie § 2 ust. 1 uchwały Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 
2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 4690) podlega również konsultacjom z Radą 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. W toku prowadzonych konsultacji społecznych wpłynęła uwaga dotycząca 
rozszerzenia listy honorowanych konkursów i olimpiad o będące pod patronatem Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty. Uwaga została uwzględniona poprzez dodanie lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2 Regulaminu. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Projekt „Prymus Pomorza i Kujaw II” jest planowany do realizacji w trybie niekonkurencyjnym przez 
Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach Działania 
08.18 Stypendia dla uczniów, programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Projekt 
przewiduje coroczne przyznawanie i wypłatę stypendium od roku szkolnego 2023/2024 do 2025/2026. Celem 
projektu jest wspieranie równego dostępu do dobrej jakości edukacji, w szczególności w odniesieniu do 
będących w niekorzystnej sytuacji społeczno-ekonomicznej uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych oraz 
ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz uczniów wszystkich klas liceów ogólnokształcących, 
ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia i liceów sztuk plastycznych. Projekt współfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, krajowych środków publicznych oraz budżetu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Stypendia planuje się w miesięcznej wysokości 300-500 zł przez 
10 miesięcy roku szkolnego w liczbie około 1300 rocznie. 

Projekt Regulaminu opracowany został przez Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w oparciu o zapisy programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027 oraz uchwałę Nr 23/1130/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
7 czerwca 2023 r. w sprawie akceptacji założeń projektu pn. „Prymus Pomorza i Kujaw II”. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 1



Przyjęcie uniwersalnych, stałych zasad przyznawania stypendiów na 3 kolejne lata szkolne przyczyni się do 
sprawnej realizacji poszczególnych naborów stypendystów przez cały okres realizacji projektu. 

Id: A885B98E-AE5C-4FDB-A79D-FF24958D0188. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LX/842/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINprzyznawania stypendiów dla uczniów w ramach projektu „Prymus Pomorza i Kujaw II”
	Załącznik 1 - WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W KONKURSACH I OLIMPIADACH ORGANIZOWANYCH NA PODSTAWIE ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I SPORTU Z DNIA 29 STYCZNIA 2002 R. W SPRAWIE ORGANIZACJI ORAZ SPOSOBU PRZEPROWADZANIA KONKURSÓW, TURNIEJÓW I OLIMPIAD, WRAZ Z PUNKTACJĄ do Załącznika 1
	Załącznik 2 - WYKAZ OSIĄGNIĘĆ UZYSKANYCH W OLIMPIADACH I KONKURSACH POZOSTAŁYCH W KRYTERIUM III, WRAZ Z PUNKTACJĄ do Załącznika 1
	Załącznik 3 - OŚWIADCZENIE O LICZBIE CZŁONKÓW RODZINYORAZ PRZECIĘTNYM MIESIĘCZNYM DOCHODZIE do Załącznika 1
	Załącznik 4 - OŚWIADCZENIE PEŁNOLETNIEGO CZŁONKA RODZINY O DOCHODACH OPODATKOWANYCH ZA ROK POPRZEDNI do Załącznika 1
	Załącznik 5 - OŚWIADCZENIE WNIOSKUJĄCEGO O STYPENDIUM O DOCHODZIE JEGO RODZINY NIEPODLEGAJĄCYM OPODATKOWANIU PODATKIEM DOCHODOWYM ZA ROK POPRZEDNI do Załącznika 1
	Załącznik 6 - WYKAZ GMIN I POWIATÓW O WYNIKACH EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH NIŻSZYCH NIŻ ŚREDNIA DLA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO do Załącznika 1
	Załącznik 7 - WYKAZ GMIN WIEJSKICH WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO do Załącznika 1
	Załącznik 8 - WYKAZ GMIN STANOWIĄCYCH OBSZARY ZMARGINALIZOWANE WEDŁUG POLITYKI TERYTORIALNEJ WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO do Załącznika 1
	Załącznik 9 - WZÓR ZAŚWIADCZENIA O STATUSIE UCZNIA SZKOŁY do Załącznika 1
	Uzasadnienie


